
 

ZARZĄDZENIE NR 0050/255/20 

PREZYDENTA MIASTA TYCHY 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 0050/439/16 Prezydenta Miasta Tychy z dnia  

29 grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia wspólnego rozliczania podatku 

od towarów i usług w jednostkach organizacyjnych Miasta i komórkach 

organizacyjnych Urzędu Miasta Tychy 

 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020.713) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2020.920), art. 3 ustawy z dnia 

5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz 

dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów 

finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu 

terytorialnego (Dz. U. 2018.280), art. 82 § 1b i art. 193a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

− Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2020.1325) oraz § 2 i 3 rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie sposobu przesyłania za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej ksiąg podatkowych oraz wymagań technicznych dla informatycznych 

nośników danych, na których te księgi mogą być zapisane i przekazywane  

(Dz. U. 2020.175),  

 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 0050/439/16 Prezydenta Miasta Tychy z dnia  

29 grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia wspólnego rozliczania podatku od towarów 

i usług w jednostkach organizacyjnych Miasta i komórkach organizacyjnych Urzędu Miasta 

Tychy otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

W załączniku nr 2 do zarządzenia Nr 0050/439/16 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 

 29 grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia wspólnego rozliczania podatku od towarów 

i usług w jednostkach organizacyjnych Miasta i komórkach organizacyjnych Urzędu Miasta 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) w rozdziale 3 uchyla się litery: 
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a) „e. Sprzedaż duplikatów świadectw i legitymacji”, 

b) „k. Sprzedaż usług komunikacji miejskiej”, 

c) „o. Sprzedaż posiłków”,  

d) „p. Sprzedaż usług opieki i kształcenia w przedszkolach”, 

e) „q. Sprzedaż usług zakwaterowania”, 

f) „r. Sprzedaż usług kształcenia innych niż usługi kształcenia i wychowania  

w rozumieniu przepisów o systemie oświaty (opłata za praktyki, opłata za kursy 

maturalne)”, 

g) „s. Sprzedaż usług pomocy społecznej oraz towarów i usług ściśle z tymi 

usługami związanych”, 

h) „v. Sprzedaż towarów i usług, z których dochód przeznaczony jest na cele 

statutowe”, 

i) „zd. Zielona szkoła oraz usługi turystyki”; 

2) w rozdziale 3: 

a) w literze „n” uchyla się pkt 10, 

b) w literze „y”: 

 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Sprzedaż drewna podlega klasyfikacji według Nomenklatury Scalonej CN 

2020 i opodatkowana jest podstawową stawką VAT w wysokości 23%.”;  

 uchyla się pkt 2 i 3; 

3) w rozdziale 5 w literze „h” dodaje się pkt 3 o następującym brzmieniu: 

„3. Osoba prowadząca u podatnika ewidencję sprzedaży przy zastosowaniu kasy 

rejestrującej składa oświadczenie o zapoznaniu się zasadami rejestrowania sprzedaży  

i wystawiania paragonu fiskalnego oraz z konsekwencjami nieprzestrzegania tych zasad 

zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Finansów 

w sprawie kas rejestrujących.”; 

4) uchyla się rozdział 6. 

 

     § 3 

W załączniku nr 3 do zarządzenia Nr 0050/439/16 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 

29 grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia wspólnego rozliczania podatku od towarów 

i usług w jednostkach organizacyjnych Miasta i komórkach organizacyjnych Urzędu Miasta 

Tychy wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 50; 

2) § 72 otrzymuje brzmienie: 

„§ 72. Jeżeli w deklaracji cząstkowej VAT-7 lub zbiorczej deklaracji cząstkowej VAT-7 
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danej jednostki organizacyjnej Miasta za wyjątkiem zakładu budżetowego wystąpiła 

nadwyżka VAT naliczonego nad należnym, a w deklaracji zbiorczej VAT-7 złożonej przez 

Miasto Tychy do właściwego urzędu skarbowego wynika podatek należny do zapłaty, 

to kwota ta nie podlega zwrotowi do tej jednostki organizacyjnej przez DKK.  

Staje się ona dochodem Gminy. Natomiast nadwyżka VAT naliczonego nad należnym 

wykazana przez zakład budżetowy podlega zwrotowi do tej jednostki organizacyjnej 

przez DKK w terminie do końca miesiąca.”; 

3) § 73 otrzymuje brzmienie: 

„§ 73. Jeżeli w deklaracji cząstkowej VAT-7 lub zbiorczej deklaracji cząstkowej VAT-7 

danej jednostki organizacyjnej Miasta za wyjątkiem zakładu budżetowego wystąpiła 

nadwyżka VAT naliczonego nad należnym i w deklaracji zbiorczej VAT-7 złożonej przez 

Miasto Tychy do właściwego urzędu skarbowego również wynika nadwyżka podatku 

naliczonego nad należnym wskazana do zwrotu na rachunek bankowy, kwota nadwyżki 

VAT naliczonego nad należnym wynikająca z deklaracji cząstkowej VAT-7 lub zbiorczej 

deklaracji cząstkowej VAT-7 danej jednostki organizacyjnej, nie podlega zwrotowi 

tej jednostce organizacyjnej. Staje się dochodem gminy.”; 

4) po § 73 dodaje się § 73a o następującym brzmieniu: 

„§ 73a. Jeżeli w deklaracji cząstkowej VAT-7 zakładu budżetowego Miasta wystąpiła 

nadwyżka VAT naliczonego nad należnym i w deklaracji zbiorczej VAT-7 złożonej przez 

Miasto Tychy do właściwego urzędu skarbowego również wynika nadwyżka podatku 

naliczonego nad należnym wskazana do zwrotu na rachunek bankowy, kwota nadwyżki 

VAT naliczonego nad należnym wynikająca z deklaracji cząstkowej VAT-7 zakładu 

budżetowego, podlega zwrotowi tej jednostce przez DKK w terminie 10 dni roboczych 

od dnia otrzymania środków z urzędu skarbowego.”;  

5) § 74 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 74. Jeżeli ze złożonej deklaracji cząstkowej VAT-7 zakładu budżetowego Miasta 

wynika zwrot podatku, a w wyniku przeprowadzonej kontroli podatkowej, postępowania 

podatkowego lub czynności sprawdzających przez organy podatkowe, część lub całość 

kwoty zwrotu nadwyżki VAT naliczonego nad należnym zadeklarowana przez Miasto 

Tychy w deklaracji zbiorczej VAT-7 nie zostałaby zwrócona Miastu, Miasto wstrzymuje 

zwrot kwoty do zakładu budżetowego. Środki zostaną przekazane po otrzymaniu przez 

Miasto Tychy zwrotu podatku wykazanego w deklaracji zbiorczej VAT-7, zgodnie  

z terminem wskazanym w § 73a.”; 

6) § 74a otrzymuje brzmienie: 

 „§ 74a. Zwrot nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, o której mowa w § 72 

i § 73a może być dokonany z zastosowaniem metody podzielonej płatności na rachunek 

VAT zakładu budżetowego.”; 
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7) po § 75 dodaje się § 75a o następującym brzmieniu: 

 „§ 75a. Jeżeli w deklaracji cząstkowej VAT-7 lub zbiorczej deklaracji cząstkowej  

VAT-7 danej jednostki organizacyjnej Miasta z wyłączeniem zakładu budżetowego 

wynika nadwyżka podatku naliczonego nad należnym, to jednostka ta zobowiązana jest 

w nieprzekraczalnym terminie do 16 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni 

przedłożyć w DKK wykaz kwot według podziałek klasyfikacji budżetowej 

w szczegółowości do rozdziału, która stanowić będzie dochód gminy.”; 

8) po § 78 dodaje się § 78a o następującym brzmieniu: 

„§ 78a. Jeżeli w wyniku korekty deklaracji cząstkowej lub korekty zbiorczej deklaracji 

cząstkowej VAT-7 złożonej zgodnie z § 76 i § 77 w danej jednostce organizacyjnej 

Miasta za wyjątkiem zakładu budżetowego kwota cząstkowego zobowiązania 

podatkowego uległaby obniżeniu w wyniku zwiększenia kwoty podatku naliczonego  

w stosunku do kwoty pierwotnie zadeklarowanej, zwrócona przez organ podatkowy 

nadpłata staje się dochodem gminy. Natomiast jeżeli nadpłata wynika ze złożonej 

korekty deklaracji cząstkowej przez zakład budżetowy, kwota to zostanie do jednostki 

przekazana w terminie wskazanym w § 73a.”.  

 

§ 4 

Nadzór nad przestrzeganiem postanowień zarządzenia sprawuje Naczelnik Wydziału 

Księgowości. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r.  

 

 

 

 

Prezydent Miasta Tychy 

/-/ mgr inż. Andrzej Dziuba 
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